
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus  de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 
 

EDITAL 077/2014-CPPS/UNESPAR 
 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 

UNESPAR – Campus de Paranaguá, no uso de suas atribuições, considerando os editais n.074/2014-

CPSS/UNESPAR e 076/2014-CPPS/UNESPAR, referentes ao Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Temporário, 

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Fica divulgado o Resultado final, conforme segue: 

 

Área/Subárea Educação/Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Educação 

Não houve candidato classificado. 
 

Área/Subárea Administração  

Nome 
Prova 

Escrita 

Prova 

Didática 
Títulos 

Vlr 

Pond. 

Escrita 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Didát. 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Títulos 

2,0 

Média 

Final 

Elaine Cristina Lopes 9,3 9,3 7,5 37,2 37,2 15,0 9,0 

Janaina Gabrielle Moreira 

Campos da Cunha 
8,8 7,3 0,7 35,2 29,2 1,4 6,6 

 

Área/Subárea Ciências Humanas/História Contemporânea 

Nome 
Prova 

Escrita 

Prova 

Didática 
Títulos 

Vlr 

Pond. 

Escrita 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Didát. 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Títulos 

2,0 

Média 

Final 

Marco Antonio Machado Lima 

Pereira 
8,0 9,2 4,9 32,0 36,8 9,8 7,9 

Daniel Pícaro Carlos 7,7 9,1 4,1 30,8 36,4 8,2 7,5 

 

Área/Subárea Ciências Humanas/Introdução aos Estudos Históricos 

Nome 
Prova 

Escrita 

Prova 

Didática 
Títulos 

Vlr 

Pond. 

Escrita 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Didát. 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Títulos 

2,0 

Média 

Final 

Mariana Corção 7,7 8,2 6,9 30,8 32,8 13,8 7,7 

Evandro Cardoso do 

Nascimento 
7,4 8,1 1,5 29,6 32,4 3,0 6,5 

Priscila Onório Figueira 7,5 7,8 0 30,0 31,2 0 6,1 

 

Área/Subárea Letras/Língua e Literatura Latina e Literaturas de Língua Portuguesa  

Nome 
Prova 

Escrita 

Prova 

Didática 
Títulos 

Vlr 

Pond. 

Escrita 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Didát. 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Títulos 

2,0 

Média 

Final 

Rafael Magno de Paula Costa 8,3 9,1 7,2 33,2 36,4 14,4 8,4 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus  de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 
 

 

Área/Subárea Ciências Biológicas/Microbiologia e Genética 

Nome 
Prova 

Escrita 

Prova 

Didática 
Títulos 

Vlr 

Pond. 

Escrita 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Didát. 

4,0 

Vlr 

Pond. 

Títulos 

2,0 

Média 

Final 

Renata Rodrigues Gomes 9,2 9,8 8,6 36,8 39,2 17,2 9,3 

Josiane Aparecida Gomes 

Figueiredo  
8,5 9,9 0 34,0 39,6 0 7,4 

Angela Bozza de Almeida 9,0 7,2 3,1 36,0 28,8 6,2 7,1 

 

 

 

 

Paranaguá, 22 de outubro de 2014. 

 

 

 

Profª Solange Maria Gomes dos Santos 

Presidente da CPPS/UNESPAR - Campus de Paranaguá 

 


